2023 年第 28 期，特种设备操作考证点（快开门式压力容器操作 R1）

广西考点参考名单

根据国家市场监督管理总局 2019 年第 24 号公告发布的《特种设备作业人员考核规则》

（TSG Z6001-2019）、2021 年第 41 号公告发布的《特种设备作业人员资格认定分类与项目》

以及《市场监管总局办公厅关于印发〈特种设备作业人员考试机构管理要求（试行）〉的通

知》（市监特设发〔2022〕91 号）、《市场监管总局办公厅关于加强特种设备作业人员考试

机构管理工作的通知》（市监特设发〔2021〕71 号）、《自治区市场监管局办公室关于加强

特种设备作业人员考试机构管理工作的通知》（桂市监办函〔2019〕158 号）等有关规定，

经各市市场监管局审核认定，广西聚商物流有限公司等 60 家机构符合进入广西特种设备作业

人员考试机构备选库条件，3家违规的机构和 2家自愿退出的机构移出备选库，现将调整后

的 2023 年广西特种设备作业人员考试机构备选库予以通告。进入备选库的考试机构，经发证

机关委托后，方可开展考试工作。

各考试机构要严格按照“考培分离”等有关规定开展考试工作。各发证机关要加强对委

托考试机构的监管，尤其要加强对考试过程的监督，必要时应派人监考。对考试机构存在未

进行人证比对、未实施视频录像、视频录像保存不完整、无法清晰辨识考生、考培不分、违

规跨区域考试、出现考试作弊未按规定处理等违规行为的，发证机关应立即停止向其委托考

试业务并按照有关规定和合同约定进行处理；对取消资格的考试机构，各市应及时上报自治

区市场监管局移出备选库。

附件：2023 年广西特种设备作业人员考试机构备选库

广西壮族自治区市场监督管理局

2023 年 3 月 2 日

附件

2023 年广西特种设备作业人员考试机构备选库

序

号
机构名称 机构地址 联系人及电话 考试项目及代号 理论考场地址 实操考场地址

1.
南宁恒进职

业培训学校

南宁市大学东路

172 号

郑亮

18677088155

1.特种设备安全管理 A

南宁市大学东路 172

号

2.工业锅炉司炉 G1

南宁市大学东路 172 号

3.电站锅炉司炉 G2

4.快开门式压力容器操作 R1

5.气瓶充装 P

6.电梯修理 T

7.起重机指挥 Q1

8.起重机司机 Q2（限桥式）

9.叉车司机 N1

10.观光车和观光列车司 N2 南宁市青秀山风景区三宝路

2.
柳州市第二

职业技术学

校

柳州市鱼峰区石

冲路 6号

林洋洋

18276742192

1.特种设备安全管理 A
柳州市鱼峰区石冲路

6 号柳州市第二职业

技术学校

2.快开门式压力容器操作 R1
柳州市鱼峰区石冲路 6 号柳州市第二职业

技术学校
3.叉车司机 N1

4.观光车司机 N2

3.
广西宏昌泰

智能科技有

限责任公司

柳州市柳北区柳

长路 12 号之二

12 栋 2-3 楼

刘卫军

13707728117

1.特种设备安全管理 A

柳州市柳北区柳长路

12号之二12栋2-3楼

2.工业锅炉司炉 G1

柳州市柳北区柳长路 12 号之二 12 栋 2-3

楼

3.快开门式压力容器操作 R1

4.气瓶充装 P

5.电梯修理 T

6.起重机指挥 Q1

柳州市北雀路 115 号冶建大院 7.起重机司机 Q2（限桥式、门式）

8.叉车司机 N1

9.电站锅炉司炉 G2
柳州市雀儿山路 7 号

培训中心北区 9号楼
柳州市雀儿山路 7号培训中心北区 9号楼

4.
桂林市特种

设备行业协

会

桂林市七星路

79 号

陈杰

13807737287

1.特种设备安全管理 A

桂林市七星路 79 号

2.工业锅炉司炉 G1

桂林市七星路 79 号 3.快开门式压力容器操作 R1

4.气瓶充装 P

5.起重机指挥 Q1

桂林市七星区铁山路 12 号
6.起重机司机 Q2（限桥式、门式）

7.叉车司机 N1

8.观光车和观光列车司机 N2

5.

梧州安达特

种设备考试

服务有限公

司

梧州市长洲区红

岭路 1-1 号 C 幢

202 号

甘伟元

13907848334

1.特种设备安全管理 A

广西梧州市龙圩镇龙

城东路 98 号（苍梧县

中等职业学校）

2.工业锅炉司炉 G1
1.梧州市龙圩区广信路 358 号广西工商技

师学院；苍梧县中等职业技术学校

3.快开门式压力容器操作 R1
1.梧州市龙圩区龙城东路 98 号苍梧县中

等职业技术学校；梧州市兴隆保健食品厂

4.气瓶充装 P
梧州市龙圩区龙城路 45 号力图煤气有限

公司（不在充装线上）

5.电梯修理 T
梧州市龙圩区龙城东路 98 号苍梧县中等

职业技术学校

6.起重机指挥 Q1
梧州市万秀区塘源路 35 号梧州通洲物流

有限公司
7.起重机司机 Q2（限桥式、门式、门座式、

流动式）

8.叉车司机 N1
1.梧州市龙圩区广信路 358 号广西工商技

师学院；

9.金属焊接操作（SMAW、GTAW、GMAW(含

FCAW)、SAW）

梧州市万秀区莲花山路 22 号梧州盛鑫机

械设备制造有限公司

6.
北海市质量

标准计量特

种设备协会

北海市南珠大道

中段天然气北侧

2 号商铺一、二

楼

秦子华

0779-3212538、

13807790344

1.特种设备安全管理 A

北海市海城区南珠大

道中段天然气北侧 2

号商铺二楼

2.工业锅炉司炉 G1

北海市海城区南珠大道中段天然气北侧 2

号商铺一、二、三楼

3.电站锅炉司炉 G2

4.锅炉水处理 G3

5.快开门式压力容器操作 R1

6.移动式压力容器充装 R2

7.气瓶充装 P

8.电梯修理 T

9.安全阀 F

10.起重机指挥 Q1

北海市海城区南珠大道中段天然气北侧 2

号商铺旁边

11.起重机司机 Q2（桥式、门式、流动式）

12.叉车司机 N1

13.观光车和观光列车司 N2

7.
广西钦州市

特力技术服

务有限公司

钦州市金海湾东

大街汽车南站候

车厅二楼

姜志鹏

18177777632

1.特种设备安全管理 A

钦州市金海湾东大街

汽车南站候车厅二楼

2.工业锅炉司炉 G1

钦州市金海湾东大街汽车南站候车厅二楼 3.快开门式压力容器操作 R1

4.气瓶充装 P

5.起重机指挥 Q1

钦州汽车南站车辆检验台旁边场地 6.起重机司机 Q2（限桥式）

7.叉车司机 N1

8.
广西知新安

全技术服务

有限公司

钦州市钦南区人

民路 38 号翰林

福第小区 17、

18、19 号楼 320

商铺

钟开

18078188844

1.特种设备安全管理 A
钦州市钦南区人民路

38 号翰林福第小区

17、18、19 号楼 320

商铺

2.移动式压力容器充装 R2
钦州市钦南区人民路 38 号翰林福第小区

17、18、19 号楼 320 商铺

3.叉车司机 N1
钦州市钦南区康熙岭镇高沙村委松木山生

产队

9.

广西防城港

聚力劳务咨

询服务有限

公司

防城港市港口区

蓬莱路防城港务

集团（招待所）

港务宾馆内

覃秀单

0770-2890922、

18177065008

1.特种设备安全管理 A

1.防城港市港口区蓬

莱路防城港务集团

（招待所）港务宾馆

内；

2.防城港市港口区企

沙镇广西钢铁集团公

司考试中心机房

2.工业锅炉司炉 G1

防城港市港口区蓬莱路防城港务集团（招

待所）港务宾馆内

3.快开门式压力容器操作 R1

4.气瓶充装 P

5.叉车司机 N1

6.电梯修理 T

1.防城港市行政中心区北半部站前路四

通·八达国际广场B地块东港城 2楼至3

楼右（自动扶梯）；

2.广西防城港市防城区竹园小区四巷

13 号（直梯）。

7.观光车和观光列车司机 N2
防城港市港口区广西明利仓储有限公司东

（牛角沙路东）

8.起重机指挥 Q1 1.防城港市港口区蓬莱路防城港务集团

（招待所）港务宾馆内；

2.防城港市港口区企沙镇广西钢铁集团公

司基地棒材厂

9.起重机司机 Q2（限桥式、门式、门座式、

流动式）

10.

广西防城港

市才众劳务

派遣有限公

司

防城港市港口区

金港街碧玉园

10006、10010 商

铺

蔡运栈

13558006566

1.特种设备安全管理 A

防城港市行政中心区

中 央 大 街 碧 玉 园

10006-10010 商铺

2.工业锅炉司炉 G1

防城港市港口区金港街碧玉园 10006、

10010 商铺

3.电站锅炉司炉 G2

4.快开门式压力容器操作 R1

5.移动式压力容器充装 R2

6.气瓶充装 P

7.电梯修理 T 防城港市金花茶大道 88 号金时代广场。

8.锅炉水处理 G3 防城港市港口区牛角沙路

9.起重机指挥 Q1 1.防城港市港口区金港街碧玉园 10006、

10010 商铺（Q1）；

2.防城港市港口区东兴大道（Q2 限桥式、

门式、流动式）；

3.盛隆码头（Q2 限门座式）。

10.起重机司机 Q2（限桥式、门式、门座

式、流动式）

11.叉车司机 N1 防城港市港口区石板田工业区

11.
玉林市特种

设备管理协

会

玉林市玉博大道

1520 号

唐靖婷

0775-3876040，

15277932052

1.特种设备安全管理 A

玉林市玉博大道 1520

号

2.工业锅炉司炉 G1

1.玉林市玉博大道 1520 号；

2.玉林市玉州区燕京啤酒（玉林）有限公

司

3.锅炉水处理 G3 玉林市玉博大道 1520 号

4.电梯修理 T

1.玉林市玉博大道 1520 号 1#办公楼 2 号

电梯；

2.玉林市玉州区金茂白马商城 3-4 楼

5.快开门式压力容器操作 R1 1.玉林市玉博大道 1520 号；

2.玉林市人民东路 807 号玉林市中医院消

毒供应室;

3.玉林市陆川县北部工业集中区广西新基

建材有限公司

6.移动式压力容器充装 R2

1.玉林市玉博大道 1520 号；

2.北流市石塘路 120 号北流市兴源运输有

限公司

7.气瓶充装 P
玉林市玉博大道 1520 号

8.叉车司机 N1

9.起重机指挥 Q1 玉林市玉福公路洋桥段东南侧玉林市美桥

物资有限责任公司 10.起重机司机 Q2（限桥式）

12.

广西迅明特

种设备安全

技术服务有

限公司

百色市右江区百

色大道六塘加油

站旁广西迅明特

种设备安全技术

服务有限公司特

种设备考试中心

（原六塘公路

局）

黄晓瑛

18907866022

1.特种设备安全管理 A

百色市右江区百色大

道六塘加油站旁广西

迅明特种设备安全技

术服务有限公司特种

设备考试

中心（原六塘公路局）

2.工业锅炉司炉 G1

百色市右江区百色大道六塘加油站旁广西

迅明特种设备安全技术服务有限公司特种

设备考试中心（原六塘公路局）

3 快开门式压力容器操作 R1

4.移动式压力容器充装 R2

5.气瓶充装 P

6.起重机指挥 Q1

 7.7.起重机司机 Q2（限桥式）

8.叉车司机 N1

13.
百色市百乡

人力资源服

务有限公司

广西百色市右江

区东笋路 8 号百

城街道办文化站

旁

唐子昇

13737628822

1.特种设备安全管理 A 1.百色市右江区建华

路民顺驾校第二训练

场道路货物运输驾驶

员三楼电脑室

2.百色市右江区百城

街道城西市场对面新

欧景西侧小路尽头新

宇停车场内

2.工业锅炉司炉 G1

百色市右江区百城街道城西市场对面新欧

景西侧小路尽头新宇停车场内

3.快开门式压力容器操作 R1

4.起重机指挥 Q1

5.起重机司机 Q2（限门式、桥式）

6.叉车司机 N1

14.
广西百特安

全技术服务

有限责任公

百色市右江区百

城街道城北一路

29 号

方锦山

13517763971

1.特种设备安全管理 A
百色市右江区百城街

道城北一路 29 号
2.工业锅炉司炉 G1

百色市右江区百城街道城北一路 29 号
3.电站锅炉司炉 G2

司 4.锅炉水处理 G3

5.快开门式压力容器 R1

6.移动式压力容器充装 R2

7.气瓶充装 P

8.起重机指挥 Q1

9.起重机司机 Q2（限门式）

10.叉车司机 N1

11.观光车和观光列车司机N2

15.

河池市特安

特种设备安

全技术服务

有限公司

河池市金城江区

东江工业园 1 路

2 号广西有色金

属产品质检中心

综合楼 A栋

苏建广

0778-2112870

1.特种设备安全管理 A

河池市金城江区东江

工业园 1 路 2 号广西

有色金属产品质检中

心

2.工业锅炉司炉 G1

河池市金城江区东江工业园 1 路 2 号广西

有色金属产品质检中心

3.锅炉水处理 G3

4.快开门式压力容器操作 R1

5.气瓶充装 P

6.叉车司机 N1

7.电梯修理 T

1.河池市金城江区东江工业园 1 路 2 号广

西有色金属产品质检中心；

2.河池市金城江区金城东路 28 号

8.电站锅炉司炉 G2
河池市金城江区东江镇政府对面广西博东

食品有限公司内
9.起重机指挥 Q1

10.起重机司机 Q2（限桥式、流动式）

16.
贺州特安安

全技术服务

有限公司

贺州八步区城东

街道灵峰社区平

安西路 106 号

莫君伟

19994776615

1.特种设备安全管理 A
广西贺州市城西路 58

号广西贺州职业学院 2.叉车司机 N1
广西贺州市城西路 58 号广西贺州职业学

院

17.
广西安特教

育咨询服务

有限公司

来宾市红水河大

道 207 号

覃帅

18978268999

1.特种设备安全管理 A

来宾市红水河大道

207 号

2.电梯修理 T 来宾市兴宾区裕达新天地 5号楼新华书店

3.工业锅炉司炉 G1

来宾市红水河大道北端麟凤水上乐园东面

空地

4.快开门式压力容器操作 R1

5.气瓶充装 P

6.起重机指挥 Q1

7.起重机司机 Q2（限桥式、流动式）

8.叉车司机 N1

18.
崇左市云建

职业技能咨

询有限公司

崇左市江州区沿

山路 381 号

张明明

13707718315

1.特种设备安全管理 A

崇左市友谊大道 79号

荣桂物流园内

2.工业锅炉司炉 G1

崇左市友谊大道 79 号荣桂物流旁

3.电站锅炉司炉 G2

4.锅炉水处理 G3

5.快开门式压力容器操作 R1

6.气瓶充装 P

7.起重机指挥 Q1

8.起重机司机 Q2（限桥式、门式、流动式）

9.叉车司机 N1